R E Q U E R I M E N T O  Nº. 395

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a deficiência de horários de ônibus que atendem ao Bairro Demétria, especialmente aos sábados e feriados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO – DET e à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, sejam realizados estudos visando à ampliação do número de horários de ônibus do transporte coletivo urbano que atendem ao supracitado bairro, atendendo assim aos anseios de um grande número de usuários do transporte coletivo que residem naquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB

wlf